
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 

Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 

Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 

email: mnic834003@istruzione.it 
email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.gov.it   

 

Determina del 18/11/2020 

OGGETTO: determina dirigenziale per il conferimento di incarico per la realizzazione 

del Progetto di orientamento scolastico per Sc. Sec. di 1° grado Virgilio di Moglia. 

PREMESSO 

– VISTO l'art. 43 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e il D.lgs 50/2016 “Codice dei contratti 

pubblici” modificato dal D.ls 56/17 (correttivo appalti) che disciplina le norme relative alla 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l'ampliamento 

dell'offerta formativa; 

– VISTO che l'Istituto Comprensivo statale “Matilde di Canossa” ha predisposto il progetto 

nel P.T.O.F. d'Istituto; 
 

– CONSIDERATO che il progetto in parola è stato finanziato con fondi del bilancio 2021; 
 

– VERIFICATO che non è possibile far fronte, con le competenze proprie del personale in 

servizio né con "collaborazioni plurime", allo svolgimento delle attività previste per 

l'espletamento dell'incarico in questione, e che occorre potersi avvalere della competenza 

ed esperienza professionale specifica di un esperto della materia (art. 44 comma 4 e art. 

45 comma 2 lettera h);  
 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sopra citato, si è reso necessario 

individuare soggetto qualificati attraverso un avviso di selezione a cui affidare l’incarico per la 

figura professionale di esperta per lo svolgimento di attività di orientamento scolastico per 

gli alunni delle classi terze della Sc. Secondaria di 1° grado Virgilio di Moglia; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

2) Si delibera il conferimento d’incarico all’esperto esterno dott.ssa NEGRI MARIA attraverso la 

stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale per la realizzazione del progetto di 

orientamento scolastico per Sc. Sec. di 1° grado Virgilio di Moglia per un totale di 7 

ore; 
– 3) Il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura con il finanziamento 

deliberato con fondi del bilancio 2021, la somma prevista è di €. 210,65 tutto compreso 

– sull’aggregato del programma annuale 2021 –A.6.1;  

– 4) Il progetto sarà rivolto agli alunni delle classi terze della Sc. Secondaria di 1° grado 

Virgilio di Moglia;   

5) Il criterio per la scelta dell’esperto è stato quello della comparazione dei curricola e dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. La prestazione dovrà essere svolta direttamente dall’esperto 

che non potrà avvalersi di sostituti, pena la risoluzione del contratto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                      

Dott.ssa  Donatella Gozzi 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005553 - 18/11/2020 - VI2 - U

mailto:direzionesanbpo@libero.it
mailto:mnic834003@pec.postamsw.it
http://www.icsanbenedettopo.gov.it/

		2021-06-14T13:19:43+0200
	GOZZI DONATELLA




